

## Informations Post-AGO

### Assemblée Générale Ordinaire de la société BIOPHARM SPA du 24 Juin 2020

L'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle de la société s'est réunie le 24 juin 2019 à 14H00 au siège social de la société sis à 18 Route de la zone industrielle, rue de la gare, Haouche Mahiedine, REGHAIA, ALGER et a adopté les résolutions suivantes :

#### Première résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration sur la gestion de la société durant l'exercice 2019 et des rapports des commissaires aux comptes sur les comptes individuels de l'exercice, approuve les comptes et le bilan dudit exercice tels qu'ils sont présentés ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports se soldant par :

- Un Total Bilan Actif Passif : 19 407 761 774 DZD,
- Un Résultat Net Comptable de : 3 856 891 650 DZD.

**Cette résolution est adoptée.**

#### Deuxième résolution :

L'Assemblée Générale, connaissance prise du rapport du Conseil d'Administration sur les comptes consolidés de l'exercice clos le 31 Décembre 2019 ainsi que des rapports des Commissaires aux Comptes s'y rapportant, approuve lesdits comptes consolidés, tels qu'ils sont présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports, se traduisant par :

- Un total bilan Actif - Passif : 66 699 749 545 DZD.
- Un résultat net consolidé : 7 604 485 307 DZD.

**Cette résolution est adoptée.**

#### Troisième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire, sur proposition du Conseil d'Administration, décide :

- a) D'affecter le résultat bénéficiaire de l'exercice 2019 approuvé ci-dessus pour 3 856 891 650 DZD en réserves ordinaires.
- b) De distribuer au titre de dividendes la somme de 2 935 015 625 DZD soit un dividende par action de 115 DZD prélevé sur les réserves ordinaires.

La mise en paiement du dividende est fixée au 31 Août 2020.

**Cette résolution est adoptée.**

#### Quatrième résolution :

L'Assemblée Générale donne aux membres du Conseil d'Administration quitus entier et définitif au 31 Décembre 2019.

**Cette résolution est adoptée.**

#### Cinquième résolution :

L'Assemblée Générale décide d'allouer aux membres du Conseil d'Administration pour l'année 2019, au titre de jetons de présence, la somme de deux cent cinquante Mille dinars algériens (250 000 DZD) par administrateur.

**Cette résolution est adoptée.**

#### Sixième Résolution :

L'Assemblée Générale décide de régler les honoraires dus aux commissaires aux comptes au titre de l'exercice 2019 conformément à la réglementation en vigueur.

**Cette résolution est adoptée.**

#### Septième résolution :

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs au porteur d'un original ou d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal de la présente Assemblée pour accomplir les formalités qui seront nécessaires et notamment, le déposer auprès d'une étude notariale et de procéder aux publications prescrites par la loi.

**Cette résolution est adoptée.**

### COMPTES INDIVIDUELS BIOPHARM SPA DU 01/01/2019 AU 31/12/2019

Bilan Actif					Bilan Passif					Compte de résultat							
(en millions de DZD)	Note	31/12/2019	12/31/2018	Var	%	(en millions de DZD)	Note	31/12/2019	12/31/2018	Var	%	(en millions de DZD)	Note	31/12/2019	12/31/2018	Var	%
<b>Actifs non courants</b>					<b>Capitaux propres</b>					<b>Production de l'exercice</b>							
Ecart d'acquisition - goodwill positif ou négatif					Capital émis					Variation stocks produits finis et en cours							
Immobilisations incorporelles					Capital non appelé					Production immobilisée							
Immobilisations corporelles					Primes et réserves - Réserves consolidés (1)					Subventions d'exploitation							
Terrains					Ecart de réévaluation					Production de l'exercice							
Bâtiments					Ecart d'équivalence (1)					Achats consommés							
Autres immobilisations corporelles					Résultat net - Résultat net du groupe (1)					Services extérieurs et autres consommations							
Autres immobilisations en concession					Autres capitaux propres - Report à nouveau					Consommation de l'exercice							
Immobilisations encours					<b>Part de la société consolidante (1)</b>					Valeur ajoutée							
Immobilisations financières					<b>Part des minoritaires (1)</b>					Charges de personnel							
Titres mis en équivalence					<b>Total Capitaux propres</b>					Impôts, taxes et versements assimilés							
Autres participations et créances rattachées					<b>Passifs non courants</b>					Excédent brut d'exploitation							
Autres titres immobilisés					Emprunts et dettes financières					Autres produits opérationnels							
Prêts et autres actifs financiers non courants					Impôts (différés et provisionnés)					Autres charges opérationnelles							
Trésorerie					Autres dettes non courantes					Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs							
Total actifs non courants					Provisions et produits constatés d'avance					Reprise sur pertes de valeur et provisions							
Actifs courants					<b>Total passifs non courants</b>					<b>Résultat opérationnel</b>							
Stocks et encours					<b>Passifs courants</b>					Produits financiers							
Créances et emplois assimilés					Fournisseurs et comptes rattachés					Charges financières							
Clients					Impôts					<b>Résultat financier</b>							
Autres débiteurs					Autres dettes					<b>Résultat ordinaire avant impôt</b>							
Impôts et assimilés					Trésorerie passive					Impôts exigibles sur résultats ordinaires							
Autres créances et emplois assimilés					<b>Total passifs courants</b>					Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires							
Disponibilités et assimilés					<b>Total passifs et capitaux propres</b>					<b>Résultat net des activités ordinaires</b>							
Placements et autres actifs financiers courants					Total actifs					Eléments extraordinaires (produits)							
Trésorerie					Total actifs					Eléments extraordinaires (charges)							
Total actifs courants					Total actifs					<b>Résultat net de l'exercice</b>							
Total actifs					Total actifs					Résultat net de l'exercice							

### COMPTES CONSOLIDÉS BIOPHARM SPA DU 01/01/2019 AU 31/12/2019

Bilan Actif					Bilan Passif					Compte de résultat							
(en millions de DZD)	Note	31/12/2019	12/31/2018	Var	%	(en millions de DZD)	Note	31/12/2019	12/31/2018	Var	%	(en millions de DZD)	Note	31/12/2019	12/31/2018	Var	%
<b>Actifs non courants</b>					<b>Capitaux propres</b>					<b>Production de l'exercice</b>							
Ecart d'acquisition - goodwill positif ou négatif					Capital émis					Variation stocks produits finis et en cours							
Immobilisations incorporelles					Capital non appelé					Production immobilisée							
Immobilisations corporelles					Primes et réserves - Réserves consolidés (1)					Subventions d'exploitation							
Terrains					Ecart de réévaluation					Production de l'exercice							
Bâtiments					Ecart d'équivalence (1)					Achats consommés							
Autres immobilisations corporelles					Résultat net - Résultat net du groupe (1)					Services extérieurs et autres consommations							
Autres immobilisations en concession					Autres capitaux propres - Report à nouveau					Consommation de l'exercice							
Immobilisations encours					<b>Part de la société consolidante (1)</b>					Valeur ajoutée							
Immobilisations financières					<b>Part des minoritaires (1)</b>					Charges de personnel							
Titres mis en équivalence					<b>Total Capitaux propres</b>					Impôts, taxes et versements assimilés							
Autres participations et créances rattachées					<b>Passifs non courants</b>					Excédent brut d'exploitation							
Autres titres immobilisés					Emprunts et dettes financières					Autres produits opérationnels							
Prêts et autres actifs financiers non courants					Impôts					Autres charges opérationnelles							
Trésorerie					Autres dettes non courantes					Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs							
Total actifs non courants					Provisions et produits constatés d'avance					Reprise sur pertes de valeur et provisions							
Actifs courants					<b>Total passifs non courants</b>					<b>Résultat opérationnel</b>							
Stocks et encours					<b>Passifs courants</b>					Produits financiers							
Créances et emplois assimilés					Fournisseurs et comptes rattachés					Charges financières							
Clients					Impôts					<b>Résultat financier</b>							
Autres débiteurs					Autres dettes					<b>Résultat ordinaire avant impôt</b>							
Impôts et assimilés					Trésorerie passif					Impôts exigibles sur résultats ordinaires							
Autres créances et emplois assimilés					<b>Total passifs courants</b>					Impôts différés (Variations) sur résultats ordinaires							
Disponibilités et assimilés					<b>Total passifs et capitaux propres</b>					<b>Résultat net des activités ordinaires</b>							
Placements et autres actifs financiers courants					Total actifs					Eléments extraordinaires (produits)							
Trésorerie					Total actifs					Eléments extraordinaires (charges)							
Total actifs courants					Total actifs					<b>Résultat net de l'exercice</b>							
Total actifs					Total actifs					Résultat net de l'exercice							

#### Bilan consolidé :

Le total du bilan consolidé s'établit à 66,7 milliards de dinars en hausse de 20,4% par rapport à l'exercice précédent. Les capitaux propres représentent 56,6% du total passif consolidé. Le fonds de roulement est positif atteignant 32,9 milliards de dinars en progression de 5,9 milliards de dinars par rapport à l'exercice précédent.

#### Compte de résultat consolidé :

Le chiffre d'affaires s'établit à 67,83 milliards de dinars contre 63 milliards de dinars en 2018 soit une augmentation de 7,6% tirée par la croissance des activités de production et de répartition. La valeur ajoutée croît de 9,6% passant de 13,2 milliards de dinars à 14,5 milliards de dinars notamment du fait de l'augmentation de la part de la production vendue. Le résultat opérationnel passe de 8,8 milliards de dinars à 9,4 milliards de dinars en croissance de 6,4% du fait, notamment, de la maîtrise des coûts opérationnels et des frais de gestion. Le bénéfice net consolidé, part Groupe, s'établit à 7,5 milliards de dinars contre 7,4 milliards de dinars en 2018. Le bénéfice net par action, part Groupe, atteint 296 dinars contre 293,1 dinars en 2018.

#### Opinion sur les états financiers :

Les états financiers ci-dessus ont été certifiés par les commissaires aux comptes dûment mandatés Messieurs: Rabah BERARMA et Lakhdar SENEINA